
2023 年度学校⾃⼰評価アンケート(教員対象） 
１，重点⽬標として掲げた各項⽬に対する達成度 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.0% 3.6%

32.1%

57.1%

7.1%

1 2 3 4 5

①-1主体的で対話的な深い学びを取り⼊
れた授業改善による学ぶ意欲の向上

3.6% 3.6%

28.6%

57.1%

7.1%

1 2 3 4 5

①-2探究活動を通し、学びに向かう⼒や
⼈間性の向上

3.6% 3.6%

42.9% 46.4%

3.6%

1 2 3 4 5

①-3授業⼒、指導⼒の向上による
思考⼒、判断⼒、表現⼒の伸⻑

3.6% 3.6%

67.0%

21.4%
10.7%

1 2 3 4 5

②-1的確な⾃⼰分析と意欲的な将来設計

7.1% 3.6%

50.0%

32.1%

7.1%

1 2 3 4 5

②-2主体的な学習時間の増加による
進路意識の向上

10.7% 7.1%

39.3% 35.7%

7.1%

1 2 3 4 5

②-3各コースにおける
キャリア教育の充実

3.6% 7.1%

25.0%

46.4%

17.9%

1 2 3 4 5

③-1⽣徒⼀⼈⼀⼈を⼤切にした
⾃⼰肯定感の向上

7.1% 10.7%

25.0%

50.0%

7.1%

1 2 3 4 5

③-2⾃主性・⾃⽴性を育む部活動
学校⾏事の充実



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.6% 3.6%

32.1%
39.3%

21.4%

1 2 3 4 5

③-3隣⼈愛とグローバルな感性を育む
⽇常的な教育活動の充実

3.6%

21.4%

32.1%
39.3%

3.6%

1 2 3 4 5

④-1PTA活動の充実

10.7%

46.4%

35.7%

7.1%
0.0%

1 2 3 4 5

④-2地域におけるボランティア活動
などの積極的な推進

3.6%
10.7%

46.4%

28.6%

10.7%

1 2 3 4 5

④-3安⼼安全のための情報発信

3.6%

21.4%

32.1%
39.3%

3.6%

1 2 3 4 5

④-4教育活動の積極的な情報発信と、
きめ細やかな広報活動の充実



２，教科担当者およびクラス担任として 
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3.6%

14.3%

32.1%
35.7%

14.3%

1 2 3 4 5

⑤-2 ICT機器を活⽤した授業を
実施できたか

0.0%
7.1%

32.1%

46.4%

14.3%

1 2 3 4 5

⑤-3 ⽣徒と共に礼拝を守り、聖書の教え
を伝える⼯夫と助⾔ができたか

3.6% 3.6%

32.1%

53.6%

7.1%

1 2 3 4 5

⑤-4 スクールモットーを⽣徒に伝え、
⾃ら⾏動できるように助⾔できたか

0.0% 3.6%

28.6%

64.3%

3.6%

1 2 3 4 5

⑤-5 ⽣徒が⾃ら考え⾃主的・⾃律的に
⾏動できるように助⾔することができたか

3.6% 0.0%

39.3%

50.0%

7.1%

1 2 3 4 5

⑤-6 ⽣徒の適性を発⾒し能⼒を引き出し、
それを発揮するための⼯夫と助⾔ができたか

3.6% 7.1%

25.0%

53.6%

10.7%

1 2 3 4 5

⑤-7 社会の⼀員としての意識（公平、公正、公共⼼、情報モラ
ル等）について指導、助⾔することができたか

7.1% 7.1%

28.6%

50.0%

7.1%

1 2 3 4 5

⑤-8 保護者と⼗分なコミュニケーションを取り
⽣徒の状況を把握し、指導することができたか

7.1% 10.7%

25.0%

50.0%

7.1%

1 2 3 4 5

⑤-1⽣徒⼀⼈⼀⼈の学⼒を⼗分に把握し
個別指導ができたか



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.1% 7.1%

28.6%

42.9%

14.3%

1 2 3 4 5

⑤-16 校内外の研修会に積極的に参加し、
教員としての資質向上に努められたか

3.6% 0.0%

39.3%
46.4%

10.7%

1 2 3 4 5

⑤-15 教材研究を継続的に⾏い、授業改善
に取り組んでこれたか

3.6% 3.6%

28.6%

50.0%

14.3%

1 2 3 4 5

⑤-10 ⽣徒の進路相談に適切に対応できたか

10.7% 10.7%

42.9%

28.6%

7.1%

1 2 3 4 5

⑤-11 保護者の進路相談に適切に対応できたか

0.0%
3.6%

35.7% 35.7%

25.0%

1 2 3 4 5

⑤-12 ⽇常の健康観察を絶やさず、⽣徒に
声がけすることができたか

0.0% 3.6%

35.7%

46.4%

14.3%

1 2 3 4 5

⑤-13 多様性を理解し、⽀援教育を理解
できたか

0.0% 3.6%

25.0%

42.9%

28.6%

1 2 3 4 5

⑤-14 ⽣徒⼀⼈⼀⼈の個性を⼤切にする
ために、個別に声がけができたか

3.6%
10.7%

50.0%

25.0%

10.7%

1 2 3 4 5

⑤-11⽣徒の能⼒、適性などを発⾒する
ための⼯夫がなされたか


